
 1 

PO Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 982  del 09.12.2020 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Convenzione per l’utilizzo graduatoria del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

di n. 60 posti a tempo indeterminato di Operatore Socio-Sanitario - categoria BS - indetto 

dall’AORN “A. Cardarelli” – Immissione in servizio 

   

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

     

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

        dott. Rosario Magro 

         per delega dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020: conti vari centri di costo………. 

 

             F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 

        dott. Rosario Magro 

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

  favorevole              favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

      dott. Stefano Visani                                                                                      dott.ssa  Emilia Anna Vozzella 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

Premesso che, al fine di fronteggiare le pesanti carenze in organico di personale sociosanitario, con nota prot. n. 

15470 del 07/10/2020, questa Azienda ha chiesto all’AORN “A. Cardarelli” di poter utilizzare la 

graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di  Operatore Socio 

Sanitario, indetto dalla suddetta Azienda; 

 

 che, con nota del 09/10/2020, l’AORN Cardarelli – nelle more della stipula di apposita convenzione - 

ha accolto la richiesta di questa Azienda ed ha trasmesso lo stralcio della graduatoria di merito del 

Concorso succitato, con n. 10 nominativi; 

 

 che, con successiva Deliberazione n. 887 del 30/10/2020, questa A.O.U. ha autorizzato la stipula della 

Convenzione, tra l’A.O.U. “Federico II” e l’AORN “A. Cardarelli”, per l’utilizzo della graduatoria di 

merito del Concorso Pubblico, per la copertura a tempo indeterminato di n. 60 posti di Operatore 

Socio-Sanitario e ha autorizzato altresì, l’immissione in servizio dei sotto elencati candidati utilmente 

collocati nella graduatoria medesima, a decorrere dalla data a fianco di ciascun nominativo indicata: 

 - Mammone Federica, nata a Cosenza il 11/10/1989 - a decorrere dal 01/12/2020; 

 - Alfano Sabrina, nata a Napoli il 02/05/1998 – a decorrere dal 01/12/2020; 

 - Martusciello Antonella, nata a Napoli il 05/07/1978 – a decorrere dal 16/11/2020; 

 

Considerata la necessità di continuare a utilizzare la graduatoria di merito del Concorso succitato, al fine di 

garantire le attività assistenziali non fronteggiabili con le sole unità di personale in servizio a causa 

dell’aggravarsi della situazione emergenziale derivata dall’epidemia da Covid 19, con nota prot. n. 

16194 del 19/10/2020, questa A.O.U. ha chiesto all’AORN “A. Cardarelli” di trasmettere ulteriori 

nominativi per effettuare nuove possibili assunzioni;  

 

Vista la nota pec del 03/11/2020, con la quale l’AORN “A. Cardarelli” ha trasmesso a questa Azienda lo 

stralcio della graduatoria di merito del Concorso in parola, con n. 17 nominativi; 

 

Rilevato  che questa A.O.U., con nota prot. n. 17554 del 10/11/2020, ha chiesto a n. 10 candidati dei n. 17 

comunicati, la disponibilità a ricoprire il posto a tempo indeterminato presso questa Azienda nella 

qualifica di Operatore Socio - Sanitario; 

 

Preso atto della disponibilità a ricoprire il posto, manifestata a mezzo pec, da parte dei sotto elencati candidati: 

- Notaro Monica; 

 - Veneruso Carolina; 

 - Romano Maddalena; 

 

Viste le note del 24/11/2020, con le quali questa A.O.U. ha invitato successivamente i succitati candidati a 

comunicare a mezzo pec entro le ore 12.00 del giorno 25 ottobre 2020, l’intenzione a voler coprire il 

posto con data di presa di servizio entro il 16/12/2020 e che il mancato riscontro alla suddetta data, 

sarebbe stato inteso quale manifestazione di volontà a rinunciare alla sottoscrizione del contratto; 

 

Preso atto delle accettazioni a ricoprire il posto a decorrere dal 16/12/2020, acquisite a mezzo pec, da parte delle 

candidate Notaro Monica e Veneruso Carolina; 

 

 della rinuncia a ricoprire il posto, acquisita a mezzo pec, da parte della candidata Romano Maddalena; 

 

Ritenuto  per quanto finora esposto, di dover autorizzare la stipula di contratti di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato, di natura subordinata, nella qualifica di Operatore Socio-Sanitario – ctg BS, con i sotto 

elencati candidati a decorrere dal 16/12/2020: 

 - Notaro Monica, nata a Napoli il 10/05/1970; 

 - Veneruso Carolina, nata a Napoli il 14/05/1965; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 



 3 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget; 

 

Propone 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente deliberazione, che qui si intendono integralmente 

riportate: 

 

1. Di autorizzare la stipula di contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di natura subordinata, 

nella qualifica di Operatore Socio-Sanitario – ctg BS, con i sotto elencati candidati a decorrere dal 

16/12/2020: 

 - Notaro Monica, nata a Napoli il 10/05/1970; 

 - Veneruso Carolina, nata a Napoli il 14/05/1965. 

 

2. Il rapporto di lavoro sarà disciplinato dai C.C.N.L. Comparto Sanità vigenti nel tempo. 

 

3. La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale - conti Covid. 

 

 

F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                       dott. Rosario Magro 

            per delega dott.ssa Lucia Esposito 

   

 

 

AR 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

             D E L I B E R A 

 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                 avv. Anna Iervolino 



 4 

Data consegna ____________________________ 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.12.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


